(以下附錄節錄自中華人民共和國國家稅務總局的網站，全文可參閱

http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/n810341/n810825/c101434/c5183433/content.html)

附錄

国家税务总局关于公布全文和部分条款失效废止的税务规范性文件目录的公告

国家税务总局公告 2022 年第 24 号

为深入学习贯彻党的二十大精神，落实中办、国办印发的《关于进一步深化税收征管改

革的意见》，推进税收法治化建设，优化税收营商环境，国家税务总局对部分税务规范性文件

进行了清理。现将《全文和部分条款失效废止的税务规范性文件目录》予以公布。

特此公告。

附件：全文和部分条款失效废止的税务规范性文件目录

国家税务总局

2022 年 11 月 27 日

1

http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/n810341/n810825/c101434/c5183433/content.html
http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/n810341/n810825/c101434/c5183433/5183433/files/%E5%85%A8%E6%96%87%E5%92%8C%E9%83%A8%E5%88%86%E6%9D%A1%E6%AC%BE%E5%A4%B1%E6%95%88%E5%BA%9F%E6%AD%A2%E7%9A%84%E7%A8%8E%E5%8A%A1%E8%A7%84%E8%8C%83%E6%80%A7%E6%96%87%E4%BB%B6%E7%9B%AE%E5%BD%95.xls
http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/n810341/n810825/c101434/c5183433/content.html

附件
全文和部分条款失效废止的税务规范性文件目录

序号 标题 文件字号 发布时间 失效废止内容 失效废止原因

1
国家税务总局关于印发
《土地增值税纳税申报
表》的通知

国税发〔1995〕90号 1995年5月17日 全文 已被新规定替代。

2
国家税务总局关于组建
省级注册税务师管理机
构有关问题的通知

国税发〔1998〕6号 1998年1月16日 全文 不适应征管需要。

3

国家税务总局关于印发
《全国税务系统办税服
务厅规范化服务要求》
的通知

国税发〔1998〕78号 1998年5月22日 全文 已被新规定替代。

第 1页

4
国家税务总局关于省级
注册税务师管理机构管
理体制有关问题的通知

国税发〔1999〕234号 1999年12月13日 全文 不适应征管需要。

5
国家税务总局关于印花
税票改版的通知

国税发〔2002〕37号 2002年4月8日 第二条、第三条 不适应征管需要。

6
国家税务总局关于注册
税务师管理体制有关问
题的通知

国税发明电〔2005〕4号 2005年1月27日 全文 不适应征管需要。

7
国家税务总局关于印发
烟叶税纳税申报表式样
的通知

国税发〔2006〕77号 2006年6月2日 全文 已被新规定替代。

8

国家税务总局关于印发
《“十一五”时期中国
注册税务师行业发展的
指导意见》的通知

国税发〔2006〕115号 2006年7月31日 全文 文件内容已过时效。

第 2页

9
国家税务总局关于停止
使用车船使用税标志的
通知

国税发〔2007〕8号 2007年1月29日 全文 不适应征管需要。

10

国家税务总局关于印发
税务机关征收社会保险
费表证单书（样式）的
通知

国税函〔2005〕891号 2005年9月15日 全文 已被新规定替代。

11

国家税务总局关于2007
年度税务师事务所及注
册税务师年检工作的通
知

国税函〔2008〕117号 2008年1月30日 全文 文件内容已过时效。

12
国家税务总局关于实施
《税收票证管理办法》
若干问题的公告

国家税务总局公告2013
年第34号

2013年6月24日

废止第一条中“按
照《中华人民共和
国车辆购置税暂行
条例》和《车辆购
置税征收管理办法
》(国家税务总局令
第33号公布，国家
税务总局令第38号
修改)开具的《车辆
购置税完税证明》

”

已被新规定替代。

第 3页

13
国家税务总局关于3项企
业所得税事项取消审批
后加强后续管理的公告

国家税务总局公告2015
年第6号

2015年2月2日 第一条 已被新规定替代。

14
国家税务总局关于发布
《营业税减免税明细申
报表》的公告

国家税务总局公告2015
年第27号

2015年4月28日 全文 已被新规定替代。

15
国家税务总局关于明确
纳税信用管理若干业务
口径的公告

国家税务总局公告2015
年第85号

2015年12月2日 第四条第（二）项 已被新规定替代。

第 4页

	未命名
	以下附錄節錄自中華人民共和國國家稅務總局的網站，全文可參閱
	http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/n810341/n810825/c101434/c5183433/content.html
	http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/n810341/n810825/c101434/c5183433/content.html

	附錄
	国家税务总局关于公布全文和部分条款失效废止的税务规范性文件目录的公告国家税务总局公告 2022年第 24号
	为深入学习贯彻党的二十大精神，落实中办、国办印发的《关于进一步深化税收征管改革的意见》，推进税收法治化建设，优化税收营商环境，国家税务总局对部分税务规范性文件进行了清理。现将《全文和部分条款失效废止的税务规范性文件目录》予以公布。
	特此公告。
	附件：全文和部分条款失效废止的税务规范性文件目录
	国家税务总局 2022年 11月 27日
	1
	附件
	附件
	                        全文和部分条款失效废止的税务规范性文件目录
	序号
	序号
	序号
	标题
	文件字号
	发布时间
	失效废止内容
	失效废止原因

	1
	1
	国家税务总局关于印发《土地增值税纳税申报表》的通知
	国税发〔1995〕90号
	1995年5月17日
	全文
	已被新规定替代。

	2
	2
	国家税务总局关于组建省级注册税务师管理机构有关问题的通知
	国税发〔1998〕6号
	1998年1月16日
	全文
	不适应征管需要。

	3
	3
	国家税务总局关于印发《全国税务系统办税服务厅规范化服务要求》的通知
	国税发〔1998〕78号
	1998年5月22日
	全文
	已被新规定替代。

	4
	4
	4
	国家税务总局关于省级注册税务师管理机构管理体制有关问题的通知
	国税发〔1999〕234号
	1999年12月13日
	全文
	不适应征管需要。

	5
	5
	国家税务总局关于印花税票改版的通知
	国税发〔2002〕37号
	2002年4月8日
	第二条、第三条
	不适应征管需要。

	6
	6
	国家税务总局关于注册税务师管理体制有关问题的通知
	国税发明电〔2005〕4号
	2005年1月27日
	全文
	不适应征管需要。

	7
	7
	国家税务总局关于印发烟叶税纳税申报表式样的通知
	国税发〔2006〕77号
	2006年6月2日
	全文
	已被新规定替代。

	8
	8
	国家税务总局关于印发《“十一五”时期中国注册税务师行业发展的指导意见》的通知
	国税发〔2006〕115号
	2006年7月31日
	全文
	文件内容已过时效。

	9
	9
	9
	国家税务总局关于停止使用车船使用税标志的通知
	国税发〔2007〕8号
	2007年1月29日
	全文
	不适应征管需要。

	10
	10
	国家税务总局关于印发税务机关征收社会保险费表证单书（样式）的通知
	国税函〔2005〕891号
	2005年9月15日
	全文
	已被新规定替代。

	11
	11
	国家税务总局关于2007年度税务师事务所及注册税务师年检工作的通知
	国税函〔2008〕117号
	2008年1月30日
	全文
	文件内容已过时效。

	12
	12
	国家税务总局关于实施《税收票证管理办法》若干问题的公告
	国家税务总局公告2013年第34号
	2013年6月24日
	废止第一条中“按照《中华人民共和国车辆购置税暂行条例》和《车辆购置税征收管理办法》(国家税务总局令第33号公布，国家税务总局令第38号修改)开具的《车辆购置税完税证明》 ”
	已被新规定替代。

	13
	13
	13
	国家税务总局关于3项企业所得税事项取消审批后加强后续管理的公告
	国家税务总局公告2015年第6号
	2015年2月2日
	第一条
	已被新规定替代。

	14
	14
	国家税务总局关于发布《营业税减免税明细申报表》的公告
	国家税务总局公告2015年第27号
	2015年4月28日
	全文
	已被新规定替代。

	15
	15
	国家税务总局关于明确纳税信用管理若干业务口径的公告
	国家税务总局公告2015年第85号
	2015年12月2日
	第四条第（二）项
	已被新规定替代。